
         Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Žernov 

                                          ze dne 14.5.2018 
 

Přítomni dle prezenční listiny. Zahájení zasedání v 18.00 hod., zasedání bylo ukončeno  

v 19,55 hod., paní Hamáčková přítomna od 18,15 hod a MUDr. Pácalt nepřítomen-omluven. 

Zasedání moderoval starosta Mgr. Libor Mojžíš. 

Hosté 3 

1. Úvod.  Starosta přivítal všechny přítomné i hosty.  

2. Volba zapisovatele a ověřovatelů. 
Zapisovatel – Eva Hudečková, ověřovatelé – Fr. Knápek a Josef Kočí. 

USNESENÍ č. 1: Zastupitelstvo městyse schvaluje zapisovatele Evu Hudečkovou, ověřovatele Fr. 

Knápka a Josefa Kočího. 

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

3. Byl schválen program zasedání s tímto doplněným bodem: 

a) Jmenování likvidační komise městyse Žernov 

USNESENÍ č. 2 : Zastupitelstvo městyse schvaluje program zasedání s doplněným bodem jednání. 

Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

4. Kontrola usnesení z minulého zasedání: 

a) projektová dokumentace na nájezdy k lávce Na Pohodlí-úkol trvá 

b) Žernovský bajk – přípravy pokračují 

c) odprodej nepotřebné kancelářské techniky – úkol trvá 

d) obnova dětského hřiště – úkol trvá 

e) možný odprodej části pozemku od pí. Duchanové z důvodu rozšíření komunikace a snadnější zimní 

údržby – úkol trvá 

USNESENÍ č. 3 :  ZM městysu bere na vědomí kontrolu plnění úkolů. Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

5. Schválení  účetní závěrky za rok 2017.  

Zastupitelstvu městyse byly předloženy povinné podklady ke schválení účetní závěrky za rok 2017 - 

výkazy Fin, Rozvaha,  Výkaz zisku a ztrát, Příloha, Zpráva o přezkoumání výsledku hospodaření obce 

za rok 2017, Zpráva o výsledku finanční kontroly, zápisy z jednání finančního a kontrolního výboru, 

Inventarizační zpráva. Schvalující orgán si nevyžádal další účetní záznamy a doplňující informace. 

USNESENÍ č. 4 :  Zastupitelstvo městyse schvaluje účetní závěrku za rok 2017 městyse Žernov. 

Zastupitelstvo městyse nezjistilo, že by závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů 

v souladu s paragrafem 4 vyhlášky č. 220/2013 věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční 

situace účetní jednotky. Byl pořízen protokol o schvalování účetní závěrky za rok 2017. 



Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

6. Závěrečný účet za rok 2017. 

Závěrečný účet byl zveřejněn na úřední desce od 19.4.2018 do 14.5.2018. Nebyly vzneseny žádné 

připomínky. Zastupitelstvo městyse schvaluje Závěrečný účet městyse Žernov za rok 2017 

s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad.  

USNESENÍ č. 5 : Zastupitelstvo městyse schvaluje Závěrečný účet městyse Žernov za rok 2017 

s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad. 

Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

7. Rozpočtové opatření č. 2/2018 a 3/2018. Starosta ve své pravomoci schválil rozpočtové 

opatření č. 2/2018 a 3/2018, které je přílohou tohoto zápisu. 

USNESENÍ č. 6: 

ZM bere na vědomí informaci o schválen RO 2 a 3/2018.  

Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

8.  Žádost pana Koliska – inženýrské sítě: Zastupitelstvo městyse záměr vést přes p.č.206/1 

inženýrské sítě na pozemek p.č.1498 vše k.ú.Žernov. Věcné břemeno již dříve povoleno. Vzhledem 

k tomu, že dříve se bude opravovat Starý kopec a vodovodní řád vede po druhé straně cesty je 

zapotřebí upozornit firmu COLAS na tuto skutečnost. 

USNESENÍ č. 7: ZM schvaluje záměr vést přes p.č. 206/1 inženýrské sítě na pozemek p.č. 1498 (vše 

k.ú. Žernov)   a pověřuje starostu k projednání realizace vodovodní přípojky s f.COLAS na přilehlé 

stavební parcely – Kolisko a Chrástkovi. 

Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

9. Schválení smluv o poskytnutí dotace  s KHK a MMR. ( POV MMR 500 tis. Kč – POV KHK 

462 600,- Kč). 

USNESENÍ č. 8 : Zastupitelstvo  městyse schvaluje uzavření smluv o dotaci z POV KHK a POV MMR 

2018 a pověřuje starostu k podpisu příslušných smluv. 

Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

10. Schválení a podepsání smlouvy s firmou COLAS na realizaci akce Starý kopec dle 

výsledku VZMR. 

USNESENÍ č. 9 : Zastupitelstvo městyse schvaluje podepsání smlouvy s firmou COLAS na realizaci 

akce Starý kopec. 

Pro  8, proti 0, zdržel se 0 

11. Překlenovací úvěr od Č.S. , a.s. po dobu realizace projektu na sběrná místa. 

Zastupitelstvo městyse schvaluje přijetí investičního úvěru od České spořitelny, a.s. až do výše 

1 000 000,- Kč (slovy: Jednohomilionu korun českých) na financování projektu Posílení tříděného 

odpadu v obci Žernov se splatností do 28.2.2020.Peněžité závazky vzniklé na základě této smlouvy o 

úvěru nebudou zajištěny žádnými zajišťovacími prostředky, tj. pouze budoucími rozpočtovými příjmy 

městysu Žernov. 



USNESENÍ č. 10 : Zastupitelstvo městyse schvaluje přijetí investičního úvěru v navrhované výši a 

pověřuje starostu sjednáním podmínek úvěru a podpisem úvěrové dokumentace. 

Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

12. Zásady parkování na malé návsi. 

Diskuse – celkové náklady 200 tisíc Kč, je zažádáno o kolaudaci. Po proběhlé kolaudaci  dojde 

k vysoutěžení parkovacích míst a umístění dodatkových tabulek.  Zastupitelstvo městyse  navrhuje 

roční poplatek za 1 parkovací místo 1.200,- Kč, důchodci a invalidi  800,- Kč. 

USNESENÍ č. 11 :  Zastupitelstvo  městyse ukládá starostovi připravit smlouvy o pronájmu 

parkovacích míst s poplatkem. Dále ukládá starostovi zajistit realizaci dlažby pod odpočinkové místo 

na malé návsi. 

Pro 8, proti 0. zdržel se 0 

13. Poskytnutí daru – příspěvku na kompenzační pomůcku pro invalidní děcko paní Michaely 

Fidlerové, bytem Žernov 120. 

USNESENÍ č. 12 : Zastupitelstvo městyse schvaluje poskytnutí daru ve výši 20.000,- Kč jako 

kompenzační pomůcku paní Michaele Fiedlerové, bytem Žernov 120. 

Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

14.  Informace o stavu rozhledny. 

Byla provedena řádná prohlídka rozhledny se závěrem drobných nedostatků.  Podána žádost na 

dodavatelskou firmu na odstranění závad.  

USNESENÍ č. 13 : ZM bere na vědomí informaci o stavu rozhledny. 

 Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

15.  Informace – příprava bajku – termín 16.6.2018. Příprava probíhá dle plánu. 

USNESENÍ č. 14 : ZM bere na vědomí informaci o přípravě ŽB 2018.   

Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

16. Různé informace starosty a místostarostky: 

a) Informace o názorech občanů na sběrná místa – dodržujeme pravidla dotací – lépe a více třídit 

odpad 

b) Veřejnoprávní smlouvy – odchyt psů 

                                               -- projednání přestupků 

USNESENÍ č. 15 : Zastupitelstvo městyse schvaluje veřejnoprávní smlouvu na odchyt psů a pověřuje 

starostu k podpisu. 

Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

USNESENÍ č. 16 : Zastupitelstvo městyse schvaluje veřejnoprávní smlouvu na řešení přestupků 

s Městem Česká Skalice a pověřuje starostu k podpisu. 

 Pro 8, proti 0, zdržel se 0 



c) Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na rekonstrukci bezbariérového chodníku k autobusové 

zastávce. Zastupitelstvo městyse navrhuje oslovit firmy Špelda, Silvagro, Repare a Colas. 

USNESENÍ č. 17 :  Zastupitelstvo městyse  ukládá starostovi zadání uzavřené veřejné zakázky 

malého rozsahu na rekonstrukci bezbariérového chodníku k autobusové zastávce a oslovit firmy 

Špelda, Silvagro, Repare a Colas. 

Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

d) Jmenování komise likvidační.  

USNESENÍ č. 18 :  Zastupitelstvo městyse jmenuje likvidační komisi ve složení Josef Kočí, František 

Knápek a Eliška Hamáčková. 

Pro 8, proti 0, zdržel se 0 

e) Výsadba památných stromů – zastupitelstvo městyse navrhuje zasadit 1 ks lípy a navrhuje zapojit  

se do společné akce spolku obcí 1866. 

f) Přemístění stříšky na odpady z malé návsi na Rýzmburk vč. zpevněné plochy. Zastupitelstvo 

městyse ukládá starostovi zajistit firmu pro realizaci této akce. 

USNESENÍ č. 19 :  Zastupitelstvo městyse ukládá starostovi zajistit firmu pro přemístění přístřešku 

na Rýzmburk. 

Pro 8, proti 0, zdržel se 0. 

 

Starosta: Libor Mojžíš 

 

 

Zapsala dne 15.5.2018 

Eva Hudečková 

 

Ověřil: František Knápek 

             Josef Kočí 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


